Министерство образования и науки Самарской области
Поволжское управление

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
основная общеобразовательная школа пос.Самарский
муниципального района Волжский Самарской области

(ГБОУ ООШ пос.Самарский)

ПРИКАЗ

« 08  августа     2023 г.                                                                              № 196-од

О создании объединения «Юный инспектор дорожного движения»

     В  целях  предотвращения  детского  дорожно-транспортного  травматизма
(ДДТТ) в образовательном учреждении, воспитания у учащихся гражданственности,
высокой  общей  культуры  и  широкого  привлечения  школьников  к  организации
пропаганды безопасного поведения на дорогах и улицах.

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.  Создать  на  базе  4-6  классов  творческое  объединение  социально-
педагогического направления ЮИД в составе:
Беликова Милана, 5 класс
Мазур Елена, 6 класс,
Гаврилова Диана, 5 класс,
Кудинова Марина, 5 класс,
Биттер Татьяна, 6 класс,
Селиверстова Вероника, 6 класс,
Романов Денис, 5 класс,
Михайлова Александра, 4 класс,
Арзамасцев Владимир, 4 класс,
Селиверстов Глеб, 4 класс.

2. Утвердить  План работы ГБОУ ООШ пос.Самарский по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год

3. Руководителем объединения назначить учителя русского языка и литературы
Кудинову Татьяну Нестеровну.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                      Е.А.Сайгушева

С приказом ознакомлены:
Кудинова Т.Н.

Приложение 1
к приказу № 196 от 08.08.2023

№ п/п Фамилия, имя Дата рождения Класс

1 Михайлова Александра 10.11.13 4

2 Арзамасцев Владимир 23.05.13 4

3 Селиверстов Глеб 26.12.12 4

4 Гаврилова Диана 20.10.2012 5

5 Кудинова Марина 02.07.12 5

6 Беликова Милана 20.11.12 5

7 Романов Денис 04.05.2012 5

8 Биттер Татьяна 28.03.2011 6

9 Мазур Елена 23.07.2011 6

10 Селиверстова Вероника 16.12.2011 6

Приложение 2
к приказу № 196 от 08.08.2023

План общешкольных мероприятий
по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма
 на 2023-2024 учебный год

Название
мероприятия

Класс Дата проведения Ответственный

Минутки
безопасности

1-9 В течение года Классные
руководители

Неделя безопасности 1-9 Сентябрь-октябрь Кудинова Т.Н.
Конкурс-фестиваль

ЮИД «Давай
дружить, дорога!»

1-9 Ноябрь Классные
руководители

Конкурс фото, видео
и мультимедиа работ

по популяризации
световозвращающих

элементов
«Засветись!»

1-9 Октябрь-декабрь Кудинова Т.Н.
Классные

руководители

Конкурс
литературных
работ «Добрая

дорога детства»

2-9 Январь-февраль Кудинова Т.Н.
Классные

руководители

Региональная
интернет –

олимпиада для
обучающихся на

знание ПДД

5-8 Февраль Кудинова Т.Н.
Классные

руководители

Конкурс
социальной
рекламы по

безопасности
дорожного
движения

«В добрый путь!»

1-9 Март Кудинова Т.Н.
Классные

руководители

Информационно –
пропагандистская
акция «Засветись»

1-9  Октябрь – февраль Классные
руководители

Подготовка к
Муниципальному

этапу
Всероссийского
конкурса юных

инспекторов
движения

«Безопасное колесо»

1-5 Апрель Отряд ЮИД

Участие в операции
«Внимание, дети!»

1-9 Май Классные
руководители

		2024-06-17T08:56:34+0400
	0088e86ef4851946b4
	Сайгушева Е_А_